
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

 
Determinazione del Segretario Generale 

n. 8 in data 22/03/2022 

OGGETTO : SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DELLA LINEA EDITORIALE E GRAFICA E 
DELLA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONE PER L’ANNO 2022 
(CIG ZBF35A902D) - RETTIFICA AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE.           

IL SEGRETARIO GENERALE 

richiamata la propria determinazione n. 5 in data 21 marzo 2022 recante l’approvazione della 
procedura per l’acquisizione del servizio di realizzazione della linea editoriale e grafica e della 
campagna di comunicazione istituzionale mediante procedura di affidamento diretto ex art. 36, 
comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, sulla piattaforma PlaceVda, previa pubblicazione di un 
avviso di manifestazione di interesse, attraverso un RDO (richiesta di offerta) da espletarsi sulla 
stessa piattaforma, con invito rivolto a tutti gli operatori economici, in possesso dei requisiti 
richiesti, che presenteranno nei tempi previsti istanza di manifestazione di interesse, 
assumendo quale criterio di valutazione l’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d.lgs. n. 
50/2016; 

preso atto che, a causa delle difficoltà incontrate per effettuare la pubblicazione sulla nuova 
piattaforma telematica PlaceVda e dell’assistenza telefonica limitata alle sole ore del mattino, 
mentre nel pomeriggio è possibile inviare delle mail ch implicano il relativo tempo di risposta, 
non è stato possibile procedere alla pubblicazione in data 21/03/2022; 

ritenuto, pertanto necessario, rettificare l’allegato Avviso di manifestazione di interesse 
precisando che nel computo dei giorni di pubblicazione si considerano sia il giorno di 
pubblicazione sia quello in cui scade la possibilità di presentare la manifestazione; 

dato atto, quindi, che detto avviso sarà pubblicato sulla piattaforma telematica PlaceVda nella 
sezione Bandi e Avvisi, e sul sito internet della Chambre, nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti, oltre che nella home page per 14 giorni consecutivi, 
calcolati considerando sia il giorno di pubblicazione sia quello in cui scade la possibilità di 
presentare la manifestazione; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “ Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 
e s.m.i.; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e s.m.i.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

visto l’art. 22 dello Statuto della Camera valdostana delle imprese e delle professioni, relativo 
alle competenze del Segretario Generale; 



 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto avente effetto di pubblicità legale si intende assolto con la pubblicazione sul sito. 
 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del D.P.R. 2 novembre 2005 n. 
254 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

visto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di bilancio; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA 

 

1. di rettificare l’allegato Avviso di manifestazione di interesse finalizzato alla selezione degli 

operatori economici da invitare alla procedura precisando che nel computo dei giorni di 

pubblicazione si considerano sia il giorno di pubblicazione sia quello in cui scade la 

possibilità di presentare la manifestazione indicandolo espressamente nell’ultimo 

capoverso delle “PRECISAZIONI”; 

All. 1: 

 Avviso di manifestazione di interesse rettificato 

 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Laura GULLONE Dott.ssa Jeannette Pia GROSJACQUES 
 firmato digitalmente 

 


